

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença	
RECEITA REALIZADA	45.830.999,89	30.151.118,04	65,79%	30.151.118,04 65,79%	15.679.881,85 34,21%
RECEITA CORRENTE	25.953.844,10	25.525.368,04	98,35%	25.525.368,04 98,35%	428.476,06 1,65%
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.480.123,60	7.565.266,49	101,14%	7.565.266,49 101,14%	-85.142,89 -1,14%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	7.480.123,60	7.565.266,49	101,14%	7.565.266,49 101,14%	-85.142,89 -1,14%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	7.480.123,60	7.565.266,49	101,14%	7.565.266,49 101,14%	-85.142,89 -1,14%
Anotação de Responsabilidade Técnica	6.779.123,60	6.995.089,13	103,19%	6.995.089,13 103,19%	-215.965,53 -3,19%
Receituário Agrônomo	1.000,00	65,95	6,60%	65,95 6,60%	934,05 93,40%
Anotação de Responsabilidade Técnica S/Part.	700.000,00	570.111,41	81,44%	570.111,41 81,44%	129.888,59 18,56%
Receituário Agrônomo s/ Partição	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	12.380.512,67	12.981.550,53	104,85%	12.981.550,53 104,85%	-601.037,86 -4,85%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	7.357.211,48	8.313.137,06	112,99%	8.313.137,06 112,99%	-955.925,58 -12,99%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	7.180.449,57	7.969.650,24	110,99%	7.969.650,24 110,99%	-789.200,67 -10,99%
Nível Superior do Exercício P.F.	4.128.003,09	5.068.772,18	122,79%	5.068.772,18 122,79%	-940.769,09 22,79%
Nível Médio do Exercício P.F.	2.502.446,48	2.503.787,55	100,05%	2.503.787,55 100,05%	-1.341,07 -0,05%
Nível Superior S/Partição do Exercício P.F.	350.000,00	257.684,95	73,62%	257.684,95 73,62%	92.315,05 26,38%
Nível Médio s/Partição do Exercício P.F.	200.000,00	139.405,56	69,70%	139.405,56 69,70%	60.594,44 30,30%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	176.761,91	343.486,82	194,32%	343.486,82 194,32%	-166.724,91 -94,32%
Nível Superior Exercício Anterior P.F.	1.828,66	64.154,36	3508,27%	64.154,36 3508,27%	-62.325,70 3408,27%
Nível Médio Exercício Anterior P.F.	0,00	37.171,51	0,00%	37.171,51 0,00%	-37.171,51 0,00%
Nível Superior Anuidades s/Partição Exercício Anterior P.F.	95.000,00	102.498,18	107,89%	102.498,18 107,89%	-7.498,18 -7,89%
Nível Médio Anuidade s/Partição Exercício Anterior P.F.	79.933,25	139.662,77	174,72%	139.662,77 174,72%	-59.729,52 74,72%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	5.023.301,19	4.668.413,47	92,94%	4.668.413,47 92,94%	354.887,72 7,06%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	4.902.444,82	4.576.074,18	93,34%	4.576.074,18 93,34%	326.370,64 6,66%
Faixa 1	1.098.345,93	2.012.000,79	183,18%	2.012.000,79 183,18%	-913.654,86 83,18%
Faixa 2	840.767,59	550.827,81	65,51%	550.827,81 65,51%	289.939,78 34,49%
Faixa 3	621.347,67	419.886,79	67,58%	419.886,79 67,58%	201.460,88 32,42%
Faixa 4	489.947,53	288.930,22	58,97%	288.930,22 58,97%	201.017,31 41,03%
Faixa 5	399.187,10	259.972,97	65,13%	259.972,97 65,13%	139.214,13 34,87%
Faixa 6	633.538,99	384.498,89	60,69%	384.498,89 60,69%	249.040,10 39,31%
Faixa 7	614.441,60	462.667,76	75,30%	462.667,76 75,30%	151.773,84 24,70%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Faixa 8	0,00	2.236,77	0,00%	2.236,77	0,00%	-2.236,77	0,00%
Anuidades PJ do Exercício s/Partição na Origem	204.868,41	195.052,18	95,21%	195.052,18	95,21%	9.816,23	4,79%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	120.856,37	92.339,29	76,40%	92.339,29	76,40%	28.517,08	23,60%
Faixa 1	7.633,13	2.709,67	35,50%	2.709,67	35,50%	4.923,46	64,50%
Faixa 2	12.524,15	409,00	3,27%	409,00	3,27%	12.115,15	96,73%
Faixa 3	16.573,06	511,26	3,08%	511,26	3,08%	16.061,80	96,92%
Faixa 4	15.294,66	0,00	0,00%	0,00	0,00%	15.294,66	100,00%
Faixa 5	2.554,60	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.554,60	100,00%
Faixa 6	3.182,56	3.067,55	96,39%	3.067,55	96,39%	115,01	3,61%
Faixa 7	0,00	4.090,06	0,00%	4.090,06	0,00%	-4.090,06	0,00%
Faixa 8	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Anuidades PJ Exerc. anterior s/Partição	63.094,21	81.551,75	129,25%	81.551,75	129,25%	-18.457,54	-29,25%
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AC	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AM	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional AP	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional BA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional CE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional DF	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional ES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional GO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MG	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional MT	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PB	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PI	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional PR	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RJ	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RN	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RR	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional RS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SC	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SE	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SP	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Conselho Regional TO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Outros Créditos/Creas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITA PATRIMONIAL	13.500,00	151.604,26 1122,99%	151.604,26 1122,99%	-138.104,26 1022,99%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	13.500,00	151.604,26 1122,99%	151.604,26 1122,99%	-138.104,26 1022,99%
Aluguéis	13.500,00	151.604,26 1122,99%	151.604,26 1122,99%	-138.104,26 1022,99%
RECEITA DE SERVICOS	880.078,34	836.478,19 95,05%	836.478,19 95,05%	43.600,15 4,95%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	423.683,89	457.968,26 108,09%	457.968,26 108,09%	-34.284,37 -8,09%
Profissionais - Pessoas Físicas	121.450,08	165.502,63 136,27%	165.502,63 136,27%	-44.052,55 36,27%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	72.233,81	87.651,78 121,34%	87.651,78 121,34%	-15.417,97 21,34%
Profissionais PF s/Partição na Origem	120.000,00	111.232,48 92,69%	111.232,48 92,69%	8.767,52 7,31%
Organizações Fiscalizadas PJ - s/Partição	110.000,00	93.581,37 85,07%	93.581,37 85,07%	16.418,63 14,93%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	85.426,38	100.496,10 117,64%	100.496,10 117,64%	-15.069,72 -17,64%
Profissionais - Pessoas Físicas	4.926,38	14.884,16 302,13%	14.884,16 302,13%	-9.957,78 202,13%
Expedição de Carteiras S/Partição na Origem	80.500,00	85.611,94 106,35%	85.611,94 106,35%	-5.111,94 -6,35%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	145.536,08	166.589,91 114,47%	166.589,91 114,47%	-21.053,83 -14,47%
Profissionais - Pessoas Físicas	56.036,08	61.581,37 109,90%	61.581,37 109,90%	-5.545,29 -9,90%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Expedição de Certidões PF s/ Partição	88.500,00	105.173,22 118,84%	105.173,22 118,84%	-16.673,22 18,84%
Expedição de Certidões - PJ s/ Partição	0,00	-164,68 0,00%	-164,68 0,00%	-164,68 0,00%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	225.431,99	111.423,92 49,43%	111.423,92 49,43%	114.008,07 50,57%
Profissionais - Pessoas Físicas	47.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	47.000,00 100,00%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	20.000,00	14.962,76 74,81%	14.962,76 74,81%	5.037,24 25,19%
Visto de Registros PF/PJ s/Partição	3.000,00	-1.261,14 42,04%	-1.261,14 42,04%	1.738,86 57,96%
Taxas Diversas	82.500,00	36.182,18 43,86%	36.182,18 43,86%	46.317,82 56,14%
Taxas Diversas s/partição	72.931,99	61.540,12 84,38%	61.540,12 84,38%	11.391,87 15,62%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Revistas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Anúncios	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Livros	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Publicações Diversas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Botons	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Apostilas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Publicidade	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Receita de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Custas Processuais	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Direitos Autorais	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Inscrições	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Recuperação Com Custos de Cobrança	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Recuperação de Despesas Postais	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Fotocópias	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
FINANCEIRAS	1.224.022,26	965.498,06 78,88%	965.498,06 78,88%	258.524,20 21,12%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Encargos Sobre Empréstimos	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Juros de Mora s/Anuidades PF/PJ s/Partição	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Juros de Mora S/Multas de Infrações s/Partição	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.224.022,26	965.498,06 78,88%	965.498,06 78,88%	258.524,20 21,12%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Atualização Monetária s/ Anuidades PF/PJ s/Part.	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Atualização Monet. s/Multas de Infração s/Part.	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	17.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	17.000,00 100,00%
Pessoas Físicas	14.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	14.000,00 100,00%
Pessoas Jurídicas	3.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	3.000,00 100,00%
Multas s/ Anuidades PF/PJ s/ Partição	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.207.022,26	965.498,06 79,99%	965.498,06 79,99%	241.524,20 20,01%
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Poupança	228.721,49	156.443,96 68,40%	156.443,96 68,40%	72.277,53 31,60%
Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	-122,98 0,00%	-122,98 0,00%	-122,98 0,00%
Descontos Obtidos	0,00	-122,98 0,00%	-122,98 0,00%	-122,98 0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Rendimento CDB	978.300,77	809.177,08	82,71%	809.177,08	82,71%	169.123,69	17,29%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.056.320,98	1.780.513,97	86,59%	1.780.513,97	86,59%	275.807,01	13,41%
Transferencias Intragovernamentais	2.056.320,98	1.780.513,97	86,59%	1.780.513,97	86,59%	275.807,01	13,41%
Convênio Prodesu	2.056.320,98	1.780.513,97	86,59%	1.780.513,97	86,59%	275.807,01	13,41%
Mútua Convênios	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Patrocínios	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferencias de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.919.286,25	1.244.456,54	64,84%	1.244.456,54	64,84%	674.829,71	35,16%
DÍVIDA ATIVA	799.132,28	592.447,82	74,14%	592.447,82	74,14%	206.684,46	25,86%
Tributária (Anuidades)	0,00	1.146,40	0,00%	1.146,40	0,00%	-1.146,40	0,00%
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Tributárias (Anuidades) s/ Partição	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Não Trib. (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77) s/Part.	799.132,28	591.195,42	73,98%	591.195,42	73,98%	207.936,86	26,02%
Dívida Ativa Advogados Terceirizados	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Dívida Ativa Advogados Terceirizados s/partição	0,00	106,00	0,00%	106,00	0,00%	-106,00	0,00%
MULTAS DE INFRAÇÕES	712.386,40	485.035,67	68,09%	485.035,67	68,09%	227.350,73	31,91%
Pessoas Físicas	400.431,84	193.706,64	48,37%	193.706,64	48,37%	206.725,20	51,63%
Pessoas Jurídicas	283.954,56	272.613,61	96,01%	272.613,61	96,01%	11.340,95	3,99%
Multas de Infração PF s/Partição	27.000,00	18.715,42	69,32%	18.715,42	69,32%	8.284,58	30,68%
Multas de Infrações PJ s/Partição	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	249.296,21	138.551,97	55,58%	138.551,97	55,58%	110.744,24	44,42%
Indenizações	10.000,00	6.429,24	64,29%	6.429,24	64,29%	3.570,76	35,71%
Restituições	239.296,21	132.122,73	55,21%	132.122,73	55,21%	107.173,48	44,79%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	158.471,36	27.921,08	17,62%	27.921,08	17,62%	130.550,28	82,38%
Receitas Não Identificadas	36.471,36	16.924,01	46,40%	16.924,01	46,40%	19.547,35	53,60%
Receitas não Identificadas s/Partição	122.000,00	10.997,07	9,01%	10.997,07	9,01%	111.002,93	90,99%
ALIENAÇÃO DE MERCADORIAS	0,00	500,00	0,00%	500,00	0,00%	-500,00	0,00%
Alienação de Bens Móveis não Ativáveis	0,00	500,00	0,00%	500,00	0,00%	-500,00	0,00%
RECEITA DE CAPITAL	19.877.155,79	4.625.750,00	23,27%	4.625.750,00	23,27%	15.251.405,79	76,73%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	14.183.400,00	4.625.750,00	32,61%	4.625.750,00	32,61%	9.557.650,00	67,39%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	95.000,00	360.350,00	379,32%	360.350,00	379,32%	-265.350,00	279,32%
Veículos (cancelado)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Alienação Máquinas Motores e Aparelhos	0,00	6.800,00	0,00%	6.800,00	0,00%	-6.800,00	0,00%
Alienação de Móveis e Utensílios	0,00	8.950,00	0,00%	8.950,00	0,00%	-8.950,00	0,00%
Alienação de Veículos	95.000,00	344.600,00	362,74%	344.600,00	362,74%	-249.600,00	262,74%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	14.088.400,00	4.265.400,00	30,28%	4.265.400,00	30,28%	9.823.000,00	69,72%
ALIENAÇÃO DE EDÍFÍCIOS	366.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	366.000,00	100,00%
Ganho com Venda de Edifícios	366.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	366.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE TERRENOS	9.457.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	9.457.000,00	100,00%
Ganho com Alienação de Terrenos	9.457.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	9.457.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE SALAS	4.265.400,00	4.265.400,00	100,00%	4.265.400,00	100,00%	0,00	0,00%
Ganho com Venda de Salas	4.265.400,00	4.265.400,00	100,00%	4.265.400,00	100,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ações	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Amortizacao de Emprést. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	5.693.755,79	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.693.755,79	100,00%
Superávit Financeiro	5.693.755,79	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.693.755,79	100,00%
Total:	45.830.999,89	30.151.118,04		30.151.118,04		15.679.881,85	
Total Dotação Adicional por Fonte	0,00						
Total Orçado + Dotação Adicional por Fonte	45.830.999,89						